
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.10.2015 года  №129

с. Котовка 

О создании комиссии по осуществлению функций,

связанных с проведением конкурса

на право заключения концессионных соглашений

в отношении объектов водоснабжения, расположенных

на территории Котовского сельсовета Касторенского района

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О 
концессионных соглашениях», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, 
расположенных на территории Котовского сельсовета Касторенского района Курской области (далее – Комиссия):

Председатель комиссии: Завалишина Надежда Михайловна – заместитель Главы Администрации Котовского сельсовета;

Члены комиссии:

- Сорокина Елена Дмитриевна – главный бухгалтер Администрации Котовского сельсовета;

- Новикова Татьяна Андреевна – специалист Администрации Котовского сельсовета;

- Шамардин Алексей Федорович – депутат Собрания депутатов Котовского сельсовета;

- Кардашова Марина Владимировна – ведущий юрисконсульт ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).

2. Утвердить Положение о Комиссии по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, 
расположенных на территории Котовского сельсовета Касторенского района Курской области.

Наделить Комиссию следующими полномочиями:

- опубликование и размещение сообщения о проведении конкурса;

- опубликование и размещение сообщения о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направление указанного сообщения лицам в соответствии с решением о заключении 
концессионного соглашения;

- принятие заявок на участие в конкурсе;

- предоставление конкурсной документации, разъяснение положений конкурсной документации в соответствии со ст. 23 Федерального закона № 115-ФЗ;

- осуществление вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, предусмотренном ст. 29 Федерального закона № 115-ФЗ;

- проверка документов и материалов, представленных заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, достоверность сведений, 
содержащихся в этих документах и материалах;

- установление соответствия заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом № 115-ФЗ и конкурсной документации, 
соответствия конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

- запрашивание сведений в случае необходимости и получение у соответствующих органов и организаций информации для проверки достоверности представленных заявителями, участниками 
конкурса сведений;

- принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направление заявителю 
соответствующего уведомления;

- определение участников конкурса;

- направление участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассмотрение и оценка конкурсных предложений;

- определение победителя конкурса и направление ему уведомления о признании его победителем;

- подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, протокола вскрытия конвертов с 
конкурсными предложениями, протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокола о результатах проведения конкурса;

- уведомление участников конкурса о результатах проведения конкурса;

- опубликование и размещение сообщения о результатах проведения конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котовского сельсовета  Л.А. Ракова


